
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ ГРИГОРЕНКО БОРИСА ФЕДОРОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                        с. Железнодорожное                        № 277 

 

 

Об утверждении расписания уроков 

начальной, основной, средней школы, 

внеурочной деятельности, кружковой работы 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Учебного плана школы на 

2024-2025 учебный год, решения Педагогического совета школы – протокол от 

30.08.2024 г. № 14 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Расписание уроков начальной школы на I полугодие 2024-2025 учебного 

года (Приложение 1). 

1.2. Расписание уроков основной и средней школы на I полугодие 2024-2025 

учебного года (Приложение 2). 

1.3. Расписание занятий внеурочной деятельности на I полугодие 2024-2025 

учебного года (Приложение 3). 

1.4. Расписание кружковой работы на I полугодие 2024-2025 учебного года 

(Приложение 4). 

2. Заместителю директора по УВР Сошенковой Е.В. и заместителю директора 

по ВР Герус И.В. обеспечить контроль за внесением изменений в расписание 

занятий начальной, основной и средней школы, внеурочной деятельности, 

кружковой работы по всем уровням образования, обеспечить мониторинг качества 

реализации основных образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования на 2024-2025 учебный год. 

3. Ответственной за размещение информации на официальном сайте школы 

Герус И.В. разместить расписание занятий начальной, основной, средней школы, 

внеурочной деятельности, кружковой работы по всем уровням образования на 

официальном сайте школы до 01.09.2024 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                   Н.Н. Ермолина 
 

С приказом ознакомлены: 

Е.В.Сошенкова 

И.В.Герус 

            

 



Приложение 1 

к приказу от 30.08.2024 № 277 

 

Расписание уроков МБОУ «Железнодорожненская СОШ им.Григоренко Б.Ф.»  

на I полугодие 2024/2025 учебного года 

Начальная школа 

 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

П
о

н
ед

ел
ь

н
и

к
 1 Лит.чтение Литер.чтение Лит.чтение Лит.чтение  

2 Математика Математика  Математика  Математика 

3 Русский язык Русский язык Русский язык  Физ. культура 

4 Физ. культура Труд (технология) Музыка  Русский язык  

5     

В
т
о

р
н

и
к

 

1 Окруж. мир  Окруж. мир Окруж. мир  Окруж. мир 

2 Математика Математика  Математика Математика  

3 Русский язык Русский язык  Русский язык  Русский язык 

4 Литер.чтение  Лит.чтение  Лит.чтение Лит.чтение  

5 Физ. культура Музыка ИЗО Труд (технология) 

С
р

ед
а
 

1 Лит.чтение  Лит.чтение  Русский язык Литер.чтение  

2 Математика Математика  Математика  Англ. язык  

3 Русский язык Англ. язык  Физ. культура Математика 

4 ИЗО Русский язык  Англ. язык Русский язык 

5  ИЗО  Лит.чтение ИЗО 

Ч
е
т
в

е
р

г 

1 Лит.чтение  Лит.чтение Русский язык  Англ. язык  

2 Окруж. мир Физ. культура  Англ. язык Русский язык 

3 Русский язык Англ. язык Окруж. мир Физ. культура  

4 Музыка  Русский язык  Лит.чтение  Окруж. мир 

5  Окруж. мир Труд (технология) Музыка 

П
я

т
н

и
ц

а
 1 Лит.чтение Литер.чтение  Русский язык  ОРКСЭ  

2 Математика  Математика  Математика Математика  

3 Русский язык Русский язык Физ. культура  Русский язык 

4 Труд (технология) Физ. культура Литер.чтение  Лит.чтение 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 30.08.2024 № 277 

Расписание уроков МБОУ «Железнодорожненская СОШ им.Григоренко Б.Ф.»  

на I полугодие 2024/2025 учебного года 

Старшая школа 

  № 5 6 7 8 9 10 11 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

1 

Физическая 

культура История 14 

География 10 

 Алгебра 8 Родной язык 9 Физика 13 Русский язык 5 

2 Русский язык 9 Математика 8 Русский язык 11 

Физическая 

культура  

Алгебра 10 

  История 14 Алгебра 13 

3 Литература 9 

Изобразительное 

искусство 6 Алгебра 8 Русский язык 11 Физика 13 Русский язык 5 

Обществознание 

14 

4 Математика 9 Русский язык 11 Геометрия 8 Физика 13 Русский язык 5 Химия 12 География 10 

5 Труд (технология) Русский язык 11 История 14 Химия 12 

Физическая 

культура Литература 5 Геометрия 13 

6 

Труд 

(технология)  ОДНКНР 6 Литература 11 Литература 5 География 10 

Физическая 

культура История 14 

7     

Изобразительное 

искусство 6 История 14 

 

Биология 12 

Физическая 

культура 

В
т
о
р

н
и

к
 

1 Математика 10 Русский язык 9 Алгебра 8 Биология  12 

Родная 

литература 11 

Обществознание 

14 Алгебра 13 

2 Русский язык 11 Литература 9 Информатика 15 

Английский язык 

10 Русский язык 5 Физика 13 История 14 

3 Литература 11 Биология 12 География 10 Информатика 15 Геометрия 8 Русский язык 5 Геометрия 13 

4 

Изобразительное 

искусство  6 Математика 8 Русский язык 11 

Физическая 

культура  Физика 13 

Английский язык 

10 Литература 5 

5 География 9 

Труд 

(технология) Литература 11 

Обществознание 

14 

Английский 

язык 10 Литература 5 Физика 13 



6 

Английский язык 

10 

Труд 

(технология)  Биология 12 География 9 

Вероятность и 

статистика 8 

Физическая 

культура 

Обществознание 

14 

7     

Обществознание 

14 

Вероятность и 

статистика 8 Химия 12 

Индивидуальный 

проект 6 

Физическая 

культура 

С
р

ед
а

 

1 Русский язык 9 

Английский 

язык 10 История 14 Русский язык 11 Русский язык 5 

Вероятность и 

статистика 6 

Английский язык 

10 

2 Литература 9 

Физическая 

культура  Русский язык 11 География 10 Физика 13 Геометрия 6 История 14  

3 Математика 9 Русский язык 11 Физика 13 Геометрия  8 

Английский 

язык 10 Алгебра 6 Русский язык 5 

4 География 9 Математика 8 

Английский язык 

10 ОБЗР 11 Литература 5 Алгебра 6 Алгебра 13 

5 

Английский язык 

10 

Обществознание 

14  

Физическая 

культура Физика 13 География 9 Геометрия 6 Информатика 15 

6 

Физическая 

культура География 11 

Вероятность и 

статистика 8 

Английский язык 

10 Алгебра 9 

Обществознание 

14 Геометрия 13 

7       История 14 

 Труд 

(технология) География 10 Физика 13 

Ч
ет

в
ер

г 

1 Русский язык 11 Математика 8 Русский язык 9 Литература 5 История 14 Алгебра 6 

Английский язык 

10 

2 История 14 Русский язык 9 

Английский язык 

10 Геометрия 8 Биология 12 Алгебра 6 Литература 5 

3 Биология 12 История 14 Физика 13   

Английский язык 

10 Литература  5 Геометрия 6 

ндивидуальный 

проект 15 

4 Математика 8 

Английский 

язык 10 Биология 12 Русский язык 9 

Обществознание 

14 

Физическая 

культура Алгебра 13 

5 

Английский язык 

10 Литература 9 Труд (технология) Алгебра 8 

Физическая 

культура История 14 Биология 12 

6 

 

Физическая Труд (технология) Биология 12 Английский Обществознание Вероятность и 



культура язык 10 14 статистика 13 

7          Химия 12 

Английский язык 

10 ОБЗР 11 
П

я
т
н

и
ц

а
 

1 Русский язык 11 

Английский 

язык 10 

Физическая 

культура Русский язык 9 Алгебра 8 Русский язык 5 Химия 12 

2 История 14 Биология 12 Русский язык 9 Литература 5 Геометрия 8 Информатика 15 

Физическая 

культура  

3 Биология 12 Русский язык 9 Геометрия 8 Музыка 6 История 14 Литература 5 Английский язык 

4 Математика 9 Математика 8 Музыка 6 Химия 12 Литература 5 

Английский язык 

10 История 14 

5 Музыка 6 Литература 9 

Английский язык 

10 Алгебра 8 Биология 12 ОБЗР 11 Русский язык 5 

6 ОДНКНР 9 Музыка 6 Алгебра 8 Труд (технология) ОБЗР 11 

Обществознание 

14 Литература 5 

7         Информатика 15     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу от 30.08.2024 № 277 

Расписание занятий внеурочной деятельности МБОУ «Железнодорожненская СОШ им. Григоренко Б.Ф.»  

на I полугодие 2024/2025 учебного года 

 КЛАССЫ 

Д
н

и
 

н
ед

ел
и

 

В
р

ем
я

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

1 Разговоры 

о важном 

Разговоры 

о важном 

Разговоры 

о важном 

Разговоры 

о важном 

Разговоры 

о важном 

Разговоры 

о важном 

Разговоры 

о важном 

Разговоры 

о важном 

Разговоры 

о важном 

Разговоры 

о важном 

Разговоры 

о важном 

5            

6  Веселые 

старты 

Веселые 

старты 

Веселые 

старты 

       

7            

8         Русский 

язык с 

увлечение

м 

Основы 

веб-

дизайна 

 

В
т
о
р

н
и

к
 

5            

6 Веселые 

старты 

В мире 

книг 

В мире 

книг 

Театральн

ые 

подмостк

и 

       

7      Сильные, 

ловкие, 

смелые 

     

8       Сильные, 

ловкие, 

смелые 

Функц.гра

мотность 

Проектна

я 

деятельно

сть 

Нр.основ

ы 

сем.жизни 

 

С
р

ед а
 

5 Орлята 

России 

          

6  Орлята Орлята Орлята        



России России России 

7     «Я, ты, 

он, она – 

вместе 

целая 

страна» 

 Проектна

я 

деятельно

сть 

 Функцион

альная 

грамотнос

ть 

  

8         Семьеведе

ние 

 Функц.гра

м. 

Ч
ет

в
ер

г 

1      Россия – 

мои 

горизонты 

Россия – 

мои 

горизонты 

Россия – 

мои 

горизонты 

Россия – 

мои 

горизонты 

Россия – 

мои 

горизонты 

Россия – 

мои 

горизонты 

5 АДД           

6     Практику

м по 

математик

е 

      

7            

8        Сильные, 

ловкие, 

смелые 

   

П
я

т
н

и
ц

а
 

5 В мире 

книг 

Функцион

альная 

грамотнос

ть 

Функцион

альная 

грамотнос

ть 

Театральн

ые 

подмостк

и 

       

6            

7     Сильные, 

ловкие, 

смелые 

Функц.гра

мотность 

 Проектна

я 

деятельно

сть 

Сильные, 

ловкие, 

смелые 

Основы 

веб-

дизайна 

Русский 

язык с 

увлечение

м 

8         Проектна

я 

деятельно

сть 

Функцион

альная 

грамотнос

ть 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к приказу от 30.08.2024 № 277 

 

Расписание занятий кружковой деятельности МБОУ «Железнодорожненская СОШ им. Григоренко Б.Ф.»  

на I полугодие 2024/2025 учебного года 

 

№ ФИО педагога Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1 Скуратова И.В., педагог 

дополнительного образования 

 «Исследования в 

биологии» 

15:20 – 16:05 

16:10 – 16:55 

Группа 10-15 лет 

 «Занимательная 

химия» 

14:30 – 15:15 

15:20 – 16:05 

Группа 13-16 лет 

 

2 Дубинюк О.В., педагог 

дополнительного образования 

«Занимательная 

физика» 

14:50-15:30 

15:35-16:05 

Группа 12-15 

 «Физика в задачах 

и экспериментах» 

15:20 – 16:05 

16:10 – 16:55 

Группа 14-17 лет 

   

3 Ермолин Д.Н., педагог 

дополнительного образования 

 «Летающий мяч» 

15:20 – 16:05 

16:10 – 16:55 

Группа 7-11 лет 

 «Летающий мяч» 

14:30 – 15:15 

15:20 – 16:05 

Группа 12-17 лет 

 

4 Мирный Е.В., педагог 

дополнительного образования 

«Робототехника» 

15:20 – 16:05 

16:10 – 16:55 

Группа 10-15 лет 

 «Робототехника» 

15:20 – 16:05 

16:10 – 16:55 

Группа 10-15 лет 

  



 


		2024-11-25T15:18:40+0300
	Ермолина Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




